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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

INFORME N° 01-2024 CS/AS 006-2024-ATU-1

Miraflores, 10 de julio de 2024

Sefiora:

FLOR DE MARIA CASTILLO CAYO

Jefa de la Oficina de Administracion

Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao - ATU

ASUNTO : Informa declaratoria de desierto.

REF . Adjudicacién Simplificada N° 006-2024-ATU - Primera Convocatoria -
“ADQUISICION DE BALDOSAS PODOTACTILES ADOSABLES PARA LAS
ESTACIONES ANGAMOS, JAVIER PRADO, CANADA, QUILCA Y COLMENA DEL
COSAC 1Y 20 PARADEROS DE CORREDORES COMPLEMENTARIOS”

Por medio del presente nos dirigimos a usted, para informarle respecto a la declaratoria de desierto
de la Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-ATU — Primera Convocatoria - “ADQUISICION DE
BALDOSAS PODOTACTILES ADOSABLES PARA LAS ESTACIONES ANGAMOS, JAVIER
PRADO, CANADA, QUILCA Y COLMENA DEL COSAC | Y 20 PARADEROS DE CORREDORES
COMPLEMENTARIOS”.

l.- OBJETIVO:

1.1 Evaluar las causas que no habrian permitido la conclusion del procedimiento de seleccién; y
recomendar las medidas correctivas, de ser el caso, de conformidad con lo establecido en el
articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S N° 344-
2018-EF y sus modificatorias.

Il.- BASE LEGAL:

2.1 TUO Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo
N° 082-2019-EF y sus maodificatorias, en adelante la Ley.

2.2 Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°
344-2018-EF y modificatorias, en adelante el Reglamento.

A lll.- ANTECEDENTES:

3.1 Enfecha 15 de mayo de 2024, el comité de seleccidn efectud la convocatoria de la Adjudicacion
Simplificada N° 006-2024-ATU — Primera Convocatoria - “ADQUISICION DE BALDOSAS
PODOTACTILES ADOSABLES PARA LAS ESTACIONES ANGAMOS, JAVIER PRADO,
CANADA, QUILCA Y COLMENA DEL COSAC | Y 20 PARADEROS DE CORREDORES
COMPLEMENTARIOS”.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Juniny
Ayacucho”

3.2 Dentro de los plazos previstos, se registraron a través de la Plataforma del Sistema Electrénico
de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes participantes:

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL

1 10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO

2 10153935098 | MARCOS ARIAS JUAN MANUEL MARTIN GABINO EU

3 10408666339 | RODRIGUEZ SANCHEZ WILSON ANIBAL

4 10427313749 | JURADO BOZA EMERSON

5 10430059659 | JARA GUERREROS GRIMM DANNY

6 | 20448365990 | WORK & BlJ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

7 | 20478220686 | PASTELLO PERU S.A.C.

8 | 20537254816 | CONSTRUCCIONESR&ZS.A.C

9 | 20600969308 | CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG S.A.C. - CELYANG S.AC.
/ 10 | 20602258034 | ORIENTA PERU CONSULTORES SAC

11 | 20602522998 | INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.IR.L.

12 | 20604321248 | CORPORACION TG LOGISTICA Y SERVICIOS E.I.R L.

13 | 20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C.

14 | 20609766345 | BADIR RESURFACE E.I.R.L.

15 | 20609931311 [ INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C.

16 | 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L.

17 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

18 | 20611688491 | ARMA CONTRATISTAS E.LR.L.

3.3 Asimismo, de conformidad con el plazo previsto en el cronograma del procedimiento de
seleccion, en fecha 24 de mayo de 2024, se recepcionaron a través de la plataforma del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, las ofertas de los siguientes
postores:

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL

1 20602258034 | ORIENTA PERU CONSULTORES SAC

2 10427313749 | JURADO BOZA EMERSON

3 20600969308 | CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG S.A.C. - CELYANG S.A.C.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y

3.4

3.5

Ayacucho”

Mediante Acta de fecha 19 de junio de 2024, el comité de seleccion declaré DESIERTO la
Adjudicacién Simplificada N° 006-2024-ATU — (Primera Convocatoria) - “ADQUISICION DE
BALDOSAS PODOTACTILES ADOSABLES PARA LAS ESTACIONES ANGAMOS, JAVIER
PRADO, CANADA, QUILCA Y COLMENA DEL COSAC | Y 20 PARADEROS DE
CORREDORES COMPLEMENTARIOS”; al no existir ninguna oferta valida.

Mediante correo electrénico de fecha 01 de julio de 2024, una vez consentida la declaratoria
de desierto, se solicitaron a aquellos proveedores que participaron en la indagacién de mercado
y/o se registraron como participantes del procedimiento de seleccion, se sirvan indicar las
razones por las cuales no participaron como postores (no presentaron ofertas); con la finalidad
de poder determinar las causas probables que habrian conllevado a la declaratoria de desierto
y de ser el caso, adoptar las medidas correctivas.

IV.- ANALISIS DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO:

4.1

4.3

Calle José Galvez

550, Miraflores
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Conforme a lo sefialado en el articulo 65° del Reglamento “(..) El procedimiento
queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto
cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”.

Adicionalmente sefala que “Cuando un procedimiento de
seleccion es declarado desierto total o parcialmente, el érgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccion, segln corresponda, debe emitir un
informe al Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad
de aprobacion del expediente de contratacion en el que justifique y evalie las
causas que no permitieron la conclusion del procedimiento, debiéndose adoptar
las medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho informe es
registrado en el SEACE”.

Cabe precisar que, el procedimiento de seleccién contd con la inscripcién de dieciocho (18)
proveedores, en calidad de participantes y, con tres (03) postores: ORIENTA PERU
CONSULTORES SAC, JURADO BOZA EMERSON y CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG
S.A.C. - CELYANG S.A.C; conforme se advierte en los cuadros precedentes.

En fecha 30 de mayo de 2024, el comité de seleccién procedio con la verificacion documentaria
de las ofertas presentadas a efectos de determinar la admisibilidad de las ofertas, de acuerdo
con lo establecido en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases
integradas. Asimismo, con la finalidad de poder acreditar el cumplimento del literal e) del citado
numeral; el cual corresponde a la acreditacion de las caracteristicas técnicas de los bienes
ofertados a través de la presentacion de fichas técnicas y/o folletos y/o catalogos y/u otra
documentacion emitida por el fabricante; se acordé solicitar apoyo técnico para la verificacion
del cumplimiento de las caracteristicas técnicas, a la Subdirecciéon de Servicios de Transporte
Regular, en su calidad de area usuaria, en concordancia con lo establecido en el numeral 46.4
del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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Ayacucho”

En fecha 13 de junio de 2024, la Subdireccién de Servicios de Transporte Regular, mediante el
Memorando N° D-001315-2024-ATU/DO-SSTR, remitid, a través de la Unidad de Logistica, los
resultados de la validacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas de las ofertas
presentadas por los postores en el marco de la Adjudicacién Simplificada N° 006-2024-ATU-1.

En sesiones de fecha 18 y 19 de junio de 2024, el comité de seleccion, en el marco de sus
competencias realizé un mayor analisis respecto a la validacion efectuada por la Subdireccién
de Servicios de Transporte Regular, en relacién a la verificacion de la documentacion
presentada por los postores y la acreditacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas
minimas; siendo que, el literal ) del numeral 2.2.1.1 — Documentos para la admision de la
oferta, de las bases integradas establecian para tal efecto, la presentacion de “Fichas técnicas
y/o folletos y/o catélogos y/u otra documentacién similar, todas emitidas por el fabricante

(..)

Efectuada la verificaciéon de la documentacion presentada por los postores, teniendo en
consideracion lo establecido en las bases integradas, se obtuvo el siguiente resultado:

POSTOR: ORIENTAPERU SAC

CARACTERISTICAS CUMPLEINO CUMPLE OBSERVACIONES
MATERIAL: PVC NO CUMPLE Oferta material POLIESTIRENO (Folio 12)
DIMENSIONES O MEDIDAS: 30X 30 CM CUMPLE
SEPARACION ENTRE DOMOS: 5 CM. NO CUMPLE Oferta rango 41mm a 61mm
ALTURA O ESPESOR: 6MM NO CUMPLE Oferta Altura Smm. (Folio 12)
TIPO DE INSTALACION: ADOSADO NO INDICA No se indica en la Ficha tecnica del fabricante
RESISTENCIA A LA TRACCION: DESDE 17 Mpa HASTA 18 Mpa CUMPLE
RESISTENCIA A LA COMPRESION: DESDE 76 Mpa hasta 77 Mpa NO CUMPLE Oferta 74.4 Mpa (Folio 13)
COEFICIENTE DE FRICCION: DESDE 0.50 HASTA 0.60 NO INDICA No se indica en la Ficha tecnica del fabricante
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y

Ayacucho”
POSTOR: JURADO BOZA EMERSON
CARACTERISTICAS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
MATERIAL: PVC NO CUMPLE
DIMENSIONES O MEDIDAS: 30 X 30 CM NO CUMPLE
SEPARACION ENTRE DOMOS: 5 CM. NO CUMPLE De la verificacion a la documentacion presentada
para acreditar las caracteriticas técnicas minimas, se
ALTURA O ESPESOR: 6MM NO CUMPLE advierte que esta no corresponde a documentacion
emitida por el fabricante de la marca propuesta
TIPO DE INSTALACION: ADOSADO NO CUMPLE (Folios 13 y 14), de acuerdo a lo establecido en el
literal &) del numeral 2.2.1.1y el Numeral V de las
RESISTENCIA A LA TRACCION: DESDE 17 Mpa HASTA 18 Mpa NO CUMPLE especificaciones técnicas de las bases integradas
RESISTENCIA A LA COMPRESION: DESDE 76 Mpa hasta 77 Mpa NO CUMPLE
COEFICIENTE DE FRICCION: DESDE 0.50 HASTA 0.60 NO CUMPLE
POSTOR: CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG SAC
: / CARACTERISTICAS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
MATERIAL: PVC CUMPLE
DIMENSIONES O MEDIDAS: 30 X 30 CM CUMPLE
Acredita mediante ficha técnica elaborada por el
postor (Folio 16), no obstante, las bases integradas
establecen que las caracteristicas deben acrediatrse
SEPARACION ENTRE DOMOS: 5 CM. NOINDICA mediante documentacion emitida por el fabricante

de la marca propuesta de acuerdo a lo establecido
en el literal ) del numeral 2.2.1.1 y el Numeral V de
las especificaciones técnicas de las bases
integradas

Oferta 7mm., segin ficha del fabricante (Folio 14);
ALTURA O ESPESOR: 6MM NO CUMPLE en la Ficha técnica del postor oferta 6mm (Folio 16),
resultando incongruente.

Acredita mediante ficha técnica elaborada por el
postor (Folio 16), no obstante, las bases integradas
establecen que las caracteristicas deben acrediatrse

mediante documentacion emitida por el fabricante

TIPO DE INSTALACION: ADOSADO NO INDICA .
de la marca propuesta de acuerdo a lo establecido
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 y el Numeral V de

las especificaciones técnicas de las bases
integradas

RESISTENCIA A LA TRACCION: DESDE 17 Mpa HASTA 18 Mpa CUMPLE

1}
RESISTENCIA A LA COMPRESION: DESDE 76 Mpa hasta 77 Mpa CUMPLE
COEFICIENTE DE FRICCION: DESDE 0.50 HASTA 0.60 CUMPLE
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Ministerio
de Transportes
y Comunicaciones

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Juniny
Ayacucho”

4.6 En atencion a los resultados de la verificacion efectuada, segun cuadros precedentes y de

conformidad con lo establecido en el articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el comité de seleccién declaré6 DESIERTO la Adjudicaciéon Simplificada N° 006-
2024-ATU-1 — “ADQUISICION DE BALDOSAS PODOTACTILES ADOSABLES PARA LAS
ESTACIONES ANGAMOS, JAVIER PRADO, CANADA, QUILCA Y COLMENA DEL COSAC
1Y 20 PARADEROS DE CORREDORES COMPLEMENTARIOS?”, al no existir ninguna oferta
valida; toda vez que, las ofertas presentadas por los postores no acreditaron fehacientemente
el cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas de los bienes ofertados a través de la
presentacion de la documentacién emitida por el fabricante conforme a lo establecido en las
bases integradas.

4.5 Ahora bien, la declaratoria de desierto de un procedimiento de seleccién no determina la

f
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conclusién del mismo, sino que conlleva a la necesidad de justificar y evaluar, a través de un
informe elaborado por el 6rgano a cargo del procedimiento en el cual se analicen las razones
que impidieron la conclusién del procedimiento de seleccion, a efectos de adoptar las medidas
correctivas que resulten pertinentes, de ser el caso, antes de realizar la siguiente convocatoria.

Al respecto, con la finalidad de poder determinar las causas probables que habrian conllevado
a la declaratoria de desierto del procedimiento de seleccion; mediante correo electrénico de
fecha 01 de julio de 2024, se solicitaron a las empresas que participaron en la indagacion de
mercado y/o se registraron como participantes, se sirvan indicar las razones por las cuales no
participaron como postores en el procedimiento de seleccién.

En atencién a lo solicitado, se recepcionaron las siguientes respuestas:

- CONCRETERA JOSE DAVID; mediante correo electrénico
concreterajosedavid@gmail.com, manifesté lo siguiente:

“Por carga laboral no pudimos preparar la oferta, pero estaremos atento a la
siguiente convocatoria para participar”

- MANUEL TORRES; mediante correo electronico mtorrest28@gmail.com, manifestd
lo siguiente:

“Por las siguientes razones decidimos no participar en este concurso:

1. Errores en las especificaciones técnicas, se piden baldosas de PVC para
atornillarlas, esto no es posible puesto que el riesgo de que se fracturen son
altas, esto no estécnicamente recomendable, si se desea atornillar al
pavimento el material de las baldosas deben ser de POLICARBONATO HIPS
(policarbonato de alto impacto).

2. El plazo de entrega solicitado en las bases era 30 dias, como representantes en
el Perd de fabricantes de baldosas podotactiles el tiempo de entrega que se nos
ofrece por via maritima es de 45 dias, por ello se solicita a la ATU, amplie el
plazo de entrega a 60 dias.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
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Ayacucho”

3. Se sugiere que se considere como experiencia la venta del pegamento que se
emplea en la fijacion al pavimento de las tachas bidireccionales reflectivas, las
baldosas podotactiles, tachones, etc.”

4.6 Del analisis al Acta de Declaratoria de Desierto de fecha 19 de junio de 2024, se advierte que
el total de ofertas presentadas fueron declaradas como NO ADMITIDAS; toda vez que, ninguna
de ellas, acredité fehacientemente el cumplimiento de las caracteristicas técnicas de los bienes
requeridos, conforme a lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Asimismo, de la revision de las fichas técnicas presentadas, se verifica que estas no cumplen
con el integro de las caracteristicas técnicas minimas requeridas, en aspectos relacionados a
la “separacién entre domos”, “altura o espesor”, “resistencia a la compresion”, “coeficiente de
friccién”, siendo que las especificaciones técnicas establecen medidas precisas respecto de las
caracteristicas técnicas antes sefialadas, las mismas que no pudieron verificarse con la
documentacion presentada por los postores (Fichas técnicas y/o folletos y/o catalogos y/u otra

documentacion similar, todas emitidas por el fabricante).

En atencién a lo expuesto, resultaria razonable que el area usuaria evalle la pertinencia de
efectuar ajustes y/o amplie las caracteristicas técnicas minimas requeridas, estableciendo
rangos en las medidas requeridas, que permitan ampliar las condiciones de participacién de
los potenciales postores, permitiendo la finalizacion del procedimiento de seleccién.

Asimismo, se debe tener en consideracién lo manifestado por los proveedores, en el marco de
las indagaciones efectuadas con la finalidad de poder determinar las razones por las cuales no
habrian participado como postores del procedimiento de seleccién.

V.- CONCLUSIONES:

5.1 El comité de seleccion en atencién a lo establecido en el articulo 65 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, declar6 DESIERTO la Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-
ATU — Primera Convocatoria - “ADQUISICION DE BALDOSAS PODOTACTILES
ADOSABLES PARA LAS ESTACIONES ANGAMOS, JAVIER PRADO, CANADA, QUILCA
Y COLMENA DEL COSAC | Y 20 PARADEROS DE CORREDORES COMPLEMENTARIOS’,
al no contar con ninguna oferta valida.

La declaratoria de desierto obedecié a que las ofertas de los postores fueron declaradas como

NO ADMITIDAS, toda vez que, ninguna de ellas, acredité fehacientemente el cumplimiento de

las caracteristicas técnicas de los bienes requeridos, conforme a lo establecido en las bases
M integradas del procedimiento de seleccién.

V.- RECOMENDACIONES:

6.1 Se recomienda trasladar el presente informe de declaratoria de desierto, a la Subdireccién de
Servicios de Transporte Regular, en su calidad de area usuaria, para que se pronuncie respecto
a la persistencia de necesidad para la adquisicién de los bienes en mencién, debiendo tener
en consideracion lo sefialado en el analisis del presente informe.
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Es cuanto se informa para su conocimiento y fines que estime pertinentes.

Atentamente,

RNANDO RAYMUNDO SAENZ PALOMINO

Presidente
HEry S NG B HEED GRECIA STEPHANIA MORAN RUTTI
Miembro Titular Miembro titular
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Fernando Raymundo Saenz Palomino

De: Manuel Torres <mtorrest28@gmail.com>

Enviado el: lunes, 1 de julio de 2024 18:22

Para: Fernando Raymundo Sdenz Palomino

Asunto: Re: RAZONES DE SU NO PARTICIPACION COMO POSTORES EN LA ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 006-2022-ATU — "ADQUISICION DE BALDOSAS PODOTACTILES
ADOSABLES PARA LAS ESTACIONES ANGAMOS, JAVIER PARDO, CANADA, QUILCA
Y COLMENA DEL COSAC 'Y 20 PARADERO...

Fernando

Por las siguientes razones decidimos no participar en este concurso:

1. Errores en las especificaciones técnicas, se piden baldosas de PVC para atornillarlas, esto no es posible puesto
que el riesgo de que se fracturen son altas, esto no es técnicamente recomendable, si se desea atornillar al
pavimento el material de las baldosas deben ser de POLICARBONATO HIPS ( policarbonato de alto impacto).

2. El plazo de entrega solicitado en las bases era 30 dias, como representantes en el Peru de fabricantes de
baldosas podotactiles el tiempo de entrega que se nos ofrece por via maritima es de 45 dias, por ello se

solicita a la ATU, amplie el plazo de entrega a 60 dias.

3. Se sugiere que se considere como experiencia la venta del pegamento que se emplea en la fijacion al pavimento
de las tachas bidireccionales reflectivas, las baldosas podotictiles, tachones, etc.

Seguros de que nuestras sugerencias seran tomadas en cuenta me despido
Atte

Ing. M. Torres
Cel. 991-439-361

Ellun, 1 jul 2024 a las 13:52, Fernando Raymundo Sdenz Palomino (<abastecimiento205@atu.gob.pe>) escribid:

SENOR:
PROVEEDOR

REF.: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2022-ATU - “ADQUISICION DE BALDOSAS
PODOTACTILES ADOSABLES PARA LAS ESTACIONES ANGAMOS, JAVIER PARDO, CANADA,
QUILCA Y COLMENA DEL COSAC | Y 20 PARADEROS DE CORREDORES COMPLEMENTARIOS”

Es grato dirigirme a ustedes para saludarlos cordialmente, a la vez de solicitarles se sirvan indicar las
razones por las cuales su representada no participé como postor del procedimiento de seleccion de la
referencia, teniendo en consideracién que, en el desarrollo del procedimiento de seleccion, se registraron
como participantes y/o participaron en el marco de las indagaciones de mercado.

Al respecto, como parte de las acciones que permitan determinar las causas probables que habrian llevado
a la declaratoria de desierto del citado procedimiento de seleccion, solicitamos se sirvan precisar las
razones por las cuales no participaron como postores.



En ese séntido, agradeceremos remitir lo solicitado hasta el dia 03.07.2024, con la finalidad de proseguir
“con los tramites conducentes para efectuar la segunda convocatoria del procedimiento de seleccion.

Atentamente,

Fernando Saenz Palomino
AUTORIDAD DT
TRANSPORTE

UREBAND PARA . L.
LIMA Y CALLAD Unidad de Abastecimiento

Especialista en Contrataciones

abastecimiento205@atu.gob.pe

(511) 224-2444

Ca. José Galvez 550, Miraflores

Lima — Peru

www.atu.gob.pe



Fernando Raymundo Saenz Palomino

De: CONCRETERA JOSE DAVID <concreterajosedavid@gmail.com>

Enviado el: lunes, 1 de julio de 2024 14:06

Para: Fernando Raymundo Saenz Palomino

Asunto: Re: RAZONES DE SU NO PARTICIPACION COMO POSTORES EN LA ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 006-2022-ATU - "ADQUISICION DE BALDOSAS PODOTACTILES
ADOSABLES PARA LAS ESTACIONES ANGAMOS, JAVIER PARDO, CANADA, QUILCA
Y COLMENA DEL COSAC 1Y 20 PARADERO...

Estimado Fernando
Por carga laboral no pudimos preparar la oferta, pero estaremos atentos a la siguiente convocatoria para participar.

Saludos

El lun, 1 jul 2024 a la(s) 1:52 p.m., Fernando Raymundo Saenz Palomino (abastecimiento205@atu.gob.pe) escribio:

SENOR:
PROVEEDOR

REF.: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2022-ATU - “ADQUISICION DE BALDOSAS
PODOTACTILES ADOSABLES PARA LAS ESTACIONES ANGAMOS, JAVIER PARDO, CANADA,
QUILCA Y COLMENA DEL COSAC | Y 20 PARADEROS DE CORREDORES COMPLEMENTARIOS”

Es grato dirigirme a ustedes para saludarlos cordialmente, a la vez de solicitarles se sirvan indicar las
razones por las cuales su representada no particip6 como postor del procedimiento de selecciéon de la
referencia, teniendo en consideraciéon que, en el desarrollo del procedimiento de seleccidn, se registraron
como participantes y/o participaron en el marco de las indagaciones de mercado.

Al respecto, como parte de las acciones que permitan determinar las causas probables que habrian llevado
a la declaratoria de desierto del citado procedimiento de seleccion, solicitamos se sirvan precisar las

razones por las cuales no participaron como postores.

En ese sentido, agradeceremos remitir lo solicitado hasta el dia 03.07.2024, con la finalidad de proseguir
con los tramites conducentes para efectuar la segunda convocatoria del procedimiento de seleccion.

Atentamente,



Fernando Sdenz Palomino

l AUTORIDAD DE

- TRANSFORTE

I URBAMD PARA . L
LIMA Y CALLAD Unidad de Abastecimiento

Especialista en Contrataciones

abastecimiento205@atu.gob.pe

(511) 224-2444

Ca. José Galvez 550, Miraflores

Lima — Pert

www.atu.gob.pe




Fernando Raymundo Saenz Palomino

De: Fernando Raymundo Saenz Palomino
Enviado el: lunes, 1 de julio de 2024 13:52
Para: info@cpinclusion.com; ventas@newplayshop.com; mcanterac@decopaneles.pe;

industrias3l@gmail.com; gabino_marcos@HOTMAIL.COM; wil.ars26@gmail.com;
grimm222@hotmail.com; ppcpatricia@yahoo.es; info@pastello.pe;
construccionesryz@hotmail.com; concreterajosedavid@gmail.com; mtorrest28
@gmail.com; VRLASERNA2011@GMAIL.COM,; gerencia.badir@hotmail.com;
inversionesyedificacionesjyr@gmail.com; allendeeirl@gmail.com; tvteirl@gmail.com;
armacontratistas@gmail.com

Asunto: RAZONES DE SU NO PARTICIPACION COMO POSTORES EN LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 006-2022-ATU — “ADQUISICION DE BALDOSAS PODOTACTILES
ADOSABLES PARA LAS ESTACIONES ANGAMOS, JAVIER PARDO, CANADA, QUILCA
Y COLMENA DEL COSAC | Y 20 PARADERO...

Importancia: Alta

SENOR:

PROVEEDOR

REF.: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2022-ATU - “ADQUISICION DE BALDOSAS

PODOTACTILES ADOSABLES PARA LAS ESTACIONES ANGAMOS, JAVIER PARDO, CANADA,
QUILCA Y COLMENA DEL COSAC | Y 20 PARADEROS DE CORREDORES COMPLEMENTARIOS”

Es grato dirigirme a ustedes para saludarlos cordialmente, a la vez de solicitarles se sirvan indicar las
razones por las cuales su representada no participé como postor del procedimiento de selecciéon de la
referencia, teniendo en consideracion que, en el desarrollo del procedimiento de seleccion, se registraron
como participantes y/o participaron en el marco de las indagaciones de mercado.

Al respecto, como parte de las acciones que permitan determinar las causas probables que habrian llevado
a la declaratoria de desierto del citado procedimiento de seleccién, solicitamos se sirvan precisar las razones
por las cuales no participaron como postores.

En ese sentido, agradeceremos remitir lo solicitado hasta el dia 03.07.2024, con la finalidad de proseguir
con los trémites conducentes para efectuar la segunda convocatoria del procedimiento de seleccion.

Atentamente,

Fernando Sdenz Palomino
: ?313?&%1??‘ Unidad de Abastecimiento
' ‘ t‘,‘;‘:;‘.&_’:{;i’;, Especialista en Contrataciones
abastecimiento205@atu.gob.pe
(511) 224-2444
Ca. José Galvez 550, Miraflores
Lima — Peru
www.atu.gob.pe
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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDI(:JACIC')N SIMPLIFICADA N° 006-2024-ATU — PRIMERA CONVOCATORIA
“ADQUISICION DE BALDOSAS PODOTACTILES ADOSABLES PARA LAS ESTACIONES
ANGAMOS, JAVIER PRADO, CANADA, QUILCA Y COLMENA DEL COSAC 1Y 20
PARADEROS DE CORREDORES COMPLEMENTARIOS”

En la ciudad de Lima, a los 19 dias del mes de junio de 2024, en las instalaciones de la Sala
Transparente N° 03 de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao — ATU, se dio inicio
a la sesion del Comité de Seleccion, designado mediante Formato N° 04, de fecha 10 de mayo
de 2024, el cual se encuentra integrado por las siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (Presidente titular)
- Henrry Jesus Inga Condezo (Miembro titular)
- Grecia Stephania Moran Rutti (Miembro suplente)

Se deja constancia que, el sefior Carlos Alberto Vilcatoma Merino, miembro titular del comité de
seleccion, dejé de prestar servicios en la Entidad, por lo que asume funciones el miembro
suplente respectivo, de conformidad con lo establecido en el articulo 46 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, da cuenta que, a
través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), se han registrado al

presente procedimiento de seleccion, los siguientes participantes:

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL

1 10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO

2 10153935098 | MARCOS ARIAS JUAN MANUEL MARTIN GABINO EU

3 10408666339 | RODRIGUEZ SANCHEZ WILSON ANIBAL

4 10427313749 | JURADO BOZA EMERSON

5 10430059659 | JARA GUERREROS GRIMM DANNY

6 20448365990 | WORK & BlJ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

7 20478220686 | PASTELLO PERU S.A.C.

8 20537254816 | CONSTRUCCIONES R & Z S.A.C

9 20600969308 | CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG S.A.C. - CELYANG S.A.C.
10 | 20602258034 | ORIENTA PERU CONSULTORES SAC

11 | 20602522998 | INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L.

12 | 20604321248 ?gl;ﬁ_&RACION TG LOGISTICA Y SERVICIOS E.I.R.L. - CORPORACION
13 | 20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C.

14 | 20609766345 | BADIR RESURFACE E.I.R.L.

15 | 20609931311 | INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C.

16 | 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.

17 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.L.R.L.

18 | 20611688491 | ARMA CONTRATISTAS E.I.R.L.

Asimismo, se da cuenta que se recepcionaron a través del SEACE, las ofertas de los siguientes

postores:
N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL
1 20602258034 | ORIENTA PERU CONSULTORES SAC
2 10427313749 | JURADO BOZA EMERSON
3 20600969308 | CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG S.A.C. - CELYANG S.A.C.




Acto seguido se da cuenta que mediante Acta de comité de seleccion de fecha 30 de mayo de
2024, se tomaron los siguientes acuerdos:

- Solicitar al postor JURADO BOZA EMERSON, subsanar el Anexo N° 01 — DECLARACION
JURADA DE DATOS DE L POSTOR.

- Solicitar apoyo técnico a la Subdireccion de Servicios de Transporte Regular en la validacion
del cumplimiento de las caracteristicas técnicas de las ofertas presentadas.

Al respecto, en fecha 31 de mayo de 2024, el postor JURADO BOZA EMERSON, subsané a
través del SEACE, el Anexo N° 01 — Declaracién Jurada de Datos del Postor.

Asimismo, mediante Memorando N° D-001315-2024-ATU/DO-SSTR de fecha 13 de junio de
2024, la Subdireccion de Servicios de Transporte Regular, remitié el Informe N° 002-CSLA-
MYFR-RGCM, a través del cual se realizé la validacion técnica.

En fecha 18 de junio de 2024, el comité de seleccion sesiond con la finalidad de llevar a cabo la
evaluacion y calificaciéon de ofertas.

1. DE LA ADMISION DE OFERTAS: (VER CUADRO N° 1)

El comité de seleccion verificd la presentacion de los documentos requeridos en el numeral
2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases integradas, cuyo resultado se detalla
en el (CUADRO N° 1).

Adicionalmente, en atencion a lo solicitado en el literal ) del numeral 2.2.1.1 — Documentos para
la admision de la oferta — “Fichas técnicas y/o folletos y/o catalogos y/u otra documentacion
similar, todas emitidas por el fabricante de la marca en las cuales se acredite lo siguiente:

- Material: PVC

- Dimensiones o medida: 30 x 30 cm.

- Separacion entre domos: 5 cm.

- Altura o espesor: 6mm.

- Tipo de instalacion: Adosado

- Resistencia a la traccién: Desde 17 MPa hasta 18 Mpa.

- Resistencia a la compresion: Desde 76 MPa hasta 77 MPa.

- Coeficiente de friccion: Desde 0.50 hasta 0.60”

En el marco de las competencias del comité de seleccion, se consideréd pertinente realizar un
mayor analisis en relacion a la verificacion de la documentacion presentada por los postores y la
acreditacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas, cuyo resultado se detalla:

POSTOR: ORIENTAPERU SAC

CARACTERISTICAS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
MATERIAL: PVC NO CUMPLE Oferta material POLIESTIRENO (Folio 12)
DIMENSIONES O MEDIDAS: 30 X 30 CM CUMPLE
SEPARACION ENTRE DOMOS: 5 CM. NO CUMPLE Oferta rango 41mm a 61mm
ALTURA O ESPESOR: 6MM NO CUMPLE Oferta Altura Smm. (Folio 12)
TIPO DE INSTALACION: ADOSADO NO INDICA No se indica en [a Ficha tecnica del fabricante
RESISTENCIA A LA TRACCION: DESDE 17 Mpa HASTA 18 Mpa CUMPLE
RESISTENCIA A LA COMPRESION: DESDE 76 Mpa hasta 77 Mpa NO CUMPLE Oferta 74.4 Mpa (Folio 13)
COEFICIENTE DE FRICCION: DESDE 0.50 HASTA 0.60 NO INDICA No se indica en la Ficha tecnica del fabricante
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POSTOR: JURADO BOZA EMERSON

CARACTERISTICAS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
MATERIAL: PVC NO CUMPLE
DIMENSIONES O MEDIDAS: 30 X 30 CM NO CUMPLE
SEPARACION ENTRE DOMOS: 5 CM. NO CUMPLE De la verificacion a la documentacion presentada
para acreditar las caracteriticas técnicas minimas, se
ALTURA O ESPESOR: 6MM NO CUMPLE advierte que esta no correspande a documentacion
emitida por el fabricante de la marca propuesta
TIPO DE INSTALACION: ADOSADO NO CUMPLE (Folios 13 y 14), de acuerdo a lo establecido en el
literal ) del numeral 2.2.1.1 y el Numeral V de las
RESISTENCIA A LA TRACCION: DESDE 17 Mpa HASTA 18 Mpa NO CUMPLE especificaciones técnicas de las bases integradas
RESISTENCIA A LA COMPRESION: DESDE 76 Mpa hasta 77 Mpa NO CUMPLE
COEFICIENTE DE FRICCION: DESDE 0.50 HASTA 0.60 NO CUMPLE

POSTOR: CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG SAC

CARACTERISTICAS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
MATERIAL: PVC CUMPLE
DIMENSIONES O MEDIDAS: 30 X 30 CM CUMPLE

SEPARACION ENTRE DOMOS: 5 CM.

NO INDICA

Acredita mediante ficha técnica elaborada por el
postor (Folio 16), no obstante, las bases integradas
establecen que las caracteristicas deben acrediatrse

mediante documentacion emitida por el fabricante
de la marca propuesta de acuerdo a lo establecido
en el lileral e) del numeral 2.2.1.1 y el Numeral V de
las especificaciones técnicas de las bases
integradas

ALTURA O ESPESOR: 6MM

NO CUMPLE

Oferta 7mm., segun ficha del fabricante (Folio 14);
en la Ficha técnica del postor oferta 6mm (Folio 16),
resultando incongruente.

TIPO DE INSTALACION: ADOSADO

NO INDICA

Acredita mediante ficha técnica elaborada por el
postor (Folio 16), no obstante, las bases integradas
establecen que las caracteristicas deben acrediatrse

mediante documentacion emitida por el fabricante
de la marca propuesta de acuerdo a lo establecido
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 y el Numeral V de
las especificaciones técnicas de las bases
integradas

RESISTENCIA A LA TRACCION: DESDE 17 Mpa HASTA 18 Mpa

CUMPLE

RESISTENCIA A LA COMPRESION: DESDE 76 Mpa hasta 77 Mpa

CUMPLE

COEFICIENTE DE FRICCION: DESDE 0.50 HASTA 0.60

CUMPLE

En consecuencia, se obtiene el siguiente resultado:

Nro. POSTOR CON%IEI'EOR";EE L&
ORIENTA PERU CONSULTORES SAC. NO ADMITIDA
JURADO BOZA EMERSON. NO ADMITIDA
CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG SAC NO ADMITIDA




DECLARATORIA DE DESIERTO:

Efectuada la verificacion documentaria de los requisitos para la admisibilidad de las ofertas y la
verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas, conforme a lo establecido
en el literal ) del numeral 2.2.1.1 — Documentos para la admision de la oferta — “Fichas técnicas
y/o folletos y/o catalogos y/u otra documentacién similar, todas emitidas por el fabricante (...)";
de las bases integradas, cuyos resultados se encuentran detallados en los cuadros precedentes.

En consecuencia, de conformidad con lo establecido en el articulo 65 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, al no quedar ninguna oferta vélida, el comité de seleccion acuerda
por unanimidad declarar DESIERTO el presente procedimiento de seleccion.

Sin otro punto que tratar, se da por concluida la presente sesién, firmando en sefial de
conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

JANDO R. SAENZ PALOMINO
Presidente Titular

HENRR/Y JES(JS |NC‘5A CONDEZO GRECIA STEPHANIA MORAN RUTTI
# Miembro Titular Miembro Suplente

P
7
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CUADRO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS

POSTOR: ORIENTAPERU SAC
CARACTERISTICAS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

MATERIAL: PVC NO CUMPLE Oferta material POLIESTIRENO (Folio 12)

DIMENSIONES O MEDIDAS: 30 X 30 CM CUMPLE

SEPARACION ENTRE DOMOS: 5 CM. NO CUMPLE Oferta rango 41mm a 61mm

ALTURA O ESPESOR: 6MM NO CUMPLE Oferta Altura 5mm. (Folio 12)

TIPO DE INSTALACION: ADOSADO NO INDICA No se indica en la Ficha tecnica del fabricante

RESISTENCIA A LA TRACCION: DESDE 17 Mpa HASTA 18 Mpa CUMPLE

RESISTENCIA A LA COMPRESION: DESDE 76 Mpa hasta 77 Mpa NO CUMPLE Oferta 74.4 Mpa (Folio 13)

COEFICIENTE DE FRICCION: DESDE 0.50 HASTA 0.60 NO INDICA No se indica en la Ficha tecnica del fabricante

POSTOR: JURADO BOZA EMERSON

CARACTERISTICAS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

MATERIAL: PVC NO CUMPLE

DIMENSIONES O MEDIDAS: 30X 30 CM NO CUMPLE

SEPARACION ENTRE DOMOS: 5 CM. NOCORFLE De la verificacion a la documentacion presentada

para acreditar las caracteriticas técnicas minimas, se
ALTURA O ESPESOR: 6MM NO CUMPLE advierte que esta no corresponde a documentacion
emitida por el fabricante de la marca propuesta

TIPO DE INSTALACION: ADOSADO NO CUMPLE (Folios 13 y 14), de acuerdo a lo establecido en el
literal e) del numeral 2.2.1.1y el Numeral V de las

RESISTENCIA A LA TRACCION: DESDE 17 Mpa HASTA 18 Mpa NO CUMPLE especificaciones técnicas de las bases integradas

RESISTENCIA A LA COMPRESION: DESDE 76 Mpa hasta 77 Mpa NO CUMPLE

COEFICIENTE DE FRICCION: DESDE 0.50 HASTA 0.60 NO CUMPLE

POSTOR: CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG SAC

CARACTERISTICAS

CUMPLEINO CUMPLE

OBSERVACIONES

MATERIAL: PVC

CUMPLE

DIMENSIONES O MEDIDAS: 30 X 30 CM

CUMPLE

SEPARACION ENTRE DOMOS: 5 CM.

NO INDICA

Acredita mediante ficha técnica elaborada por el
postor (Folio 16), no obstante, las bases integradas
establecen que las caracteristicas deben acrediatrse

mediante documentacion emitida por el fabricante
de la marca propuesta de acuerdo a lo establecido
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 y el Numeral V de
las especificaciones técnicas de las bases
integradas

ALTURA O ESPESOR: 6MM

NO CUMPLE

Oferta 7mm., segun ficha del fabricante (Folio 14);
en la Ficha técnica del postor oferta 6mm (Folio 16),
resultando incongruente.

TIPO DE INSTALACION: ADOSADO

NO INDICA

Acredita mediante ficha técnica elaborada por el
postor (Folio 16), no obstante, las bases integradas
establecen que las caracteristicas deben acrediatrse

mediante documentacion emitida por el fabricante
de la marca propuesta de acuerdo a lo establecido
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 y el Numeral V de
las especificaciones técnicas de las bases
integradas

RESISTENCIA A LA TRACCION: DESDE 17 Mpa HASTA 18 Mpa

CUMPLE

RESISTENCIA A LA COMPRESION: DESDE 76 Mpa hasta 77 Mpa

CUMPLE

COEFICIENTE DE FRICCION: DESDE 0.50 HASTA 0.60

CUMPLE




